2956 del 28/1/25, relativo ai lavori di aggiornamento planimetrie impianti
antincendio  e  lavori  e  forniture  varie  dell’edificio  sede  del  Dipartimento  Attività
Produttive sito in via Degli Emiri, 45 Palermo, secondo le normative di cui al D.lgs
81/2008,  per un importo pari ad € 13.709,89 (euro tredicimilasettecentonove/89), già
scontato del 18% come da capitolato, oltre IVA al 22%;  

PRESO ATTO quindi di dover affidare il  servizio di cui sopra alla sopracitata Ditta  GDM
Antincendio srls;

VISTA la  determina  a  contrarre  DRA n.  231/IA del  30/01/25  con  la  quale  si  decide  di

[...]

planimetrie  impianti  antincendio  e  lavori  e  forniture  varie  dell’edificio  sede  del
Dipartimento  Attività  Produttive  sito  in  via  Degli  Emiri,  45  Palermo,  secondo le
disposizioni di cui al D.lgs 9 aprile 2008 n. 81 per un importo di € 13.709,89 (euro
tredicimilasettecentonove/89)  IVA  esclusa,  ovvero  €  16.726,06  (euro

sedicimilasettecentoventisei/06) IVA compresa;
PRESO ATTO che per l’importo di aggiudicazione della fornitura, non è prevista la richiesta

del documento di regolarità fiscale DURF;
VISTA l’autocertificazione della comunicazione antimafia acquisita tramite la piattaforma

TUTTOGARE;

[...]

l’Amministrazione  provvederà  a  pagare,  sul  capitolo  342540  “Manutenzione
ordinaria e riparazioni D.Lgs 81/2008” codice Siope U. 1.03.02.09.004 del Bilancio
della  Regione  Siciliana  esercizio  finanziario  2025,  la  somma  complessiva  di  €
16.726,06 (euro sedicimilasettecentoventisei/06) IVA inclusa, per la realizzazione dei
lavori di aggiornamento planimetrie impianti antincendio e lavori e forniture varie
dell’edificio sede del  Dipartimento Attività  Produttive  sito  in via  Degli  Emiri,  45
Palermo, di cui € 13.709,89 (euro tredicimilasettecentonove/89) in favore della ditta
GDM Antincendio srls ed € 3.016,17 (euro tremilasedici/17) a titolo di IVA al 22%,
secondo le vigenti normative relative allo split payment;

VISTO l'art. 68 comma 6 della Lr n. 21/14 e s.m.i.;
TENUTO  CONTO  che  con  il  D.lgs  n.  118/2011  trova  applicazione  il  principio  della

competenza  finanziaria  potenziata  per  cui  l'obbligazione  si  perfezionerà  e  sarà

[...]

con sede in via dei Nebrodi n. 60 P.IVA n. 06842640820 ed  è impegnata, sul capitolo
342540  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  D.Lgs  81/2008”  codice  Siope  U.
1.03.02.09.004 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio  finanziario  2025,  la
somma totale di  € 16.726,06 (euro sedicimilasettecentoventisei/06) IVA inclusa al
22%;

Art. 3 Il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nel Dirigente Area I di questo
Dipartimento Dr Roberto Rizzo.

Art. 4 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli
obblighi di cui al comma 5 dell’art.